Протокол запроса предложений закупку по определению поставщика на
приобретение мебели для столовой

для нужд Министерства просвещения ПМР (ГОУ СПО «Тираспольский
аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе»)

02.04.2024г № 1

Наименование заказчика: Министерство просвещения ПМР

Присутствовали:

Председатель комиссии
- заместитель министра просвещения Приднестровской Молдавской

Республики

Присутствовали члены комиссии:
начальник Управления финансово-экономического анализа, бухгалтерского

учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики;

- начальник Управления развития материально-технической базы
министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- начальник Управления профессионального образования, инновационной
деятельности и науки, Главного управления науки и инновационной деятельности
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- заместитель начальника Управления профессионального образования,
инновационной деятельности и науки, Главного управления науки и инновационной
деятельности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- начальник Управления общего образования министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики;

- главный специалист Управления правового обеспечения и кадровой
политики министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- главный специалист Управления финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
- главный специалист Управления финансово-экономического анализа,

бухгалтерского учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной
системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики
http://zakupki.gospmr.org/.

http://zakupki.gospmr.org/

Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по определению
поставщика на приобретение мебели для столовой для нужд Министерства просвещения
ПМР комиссия проводит по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27 в 16 часов 02 апреля 2024
года.

1. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

2. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, по ЛОТУ № 1 поступили 2
(две) заявки на участие в запросе предложений.

3. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавшие заявки на участие в запросе предложений,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

5. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конвертов на участие в запросе предложений.

6. Перед вскрытием конвертов с заявкой на участие в запросе предложений комиссия
по осуществлению закупок объявила о возможности подачи дополнительных заявок на
участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по
осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на
участие в запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрацио
нный номер
заявки

Дата и время подачи
заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

№ лотов, по
которым подана
заявка

№ 1 28.03.2024гв 13:33
часов

ООО «Фабрика мебели Фаворит» № 1

№2 29.03.2024г в 09:28
часов

ЗАО «Фабрика сувениров
«Лучафэр»

№ 1

8. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления:

Лот № 1

Регистрационный номер заявки № 1

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего на участие в открытом аукционе

ООО «Фабрика мебели
Фаворит»

Адрес регистрации, электронный адрес Г. Тирасполь ул. Энергетиков,
3; Favorit-dir@mail.ru

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

mailto:Favorit-dir@mail.ru

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленные ООО «Фабрика
мебели Фаворит» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить к
участию /не допустить к
участию)

Обоснование решения о
недопуске участника
закупки

1 . Председатель комиссии ,
заместитель министра просвещения
ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. начальник Управления

финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

3. начальник Управления
развития материально-технической базы
министерства просвещения ПМР

Допустить

4. начальник Управления
профессионального образования,
инновационной деятельности и науки,
Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской
Республики

Допустить

5. . заместитель начальника
Управления профессионального
образования, инновационной
деятельности и науки, Главного
управления науки и инновационной
деятельности Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики

Допустить

6. , начальник Управления
общего образования министерства
просвещения ПМР

Допустить

7. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики министерства
просвещения ПМР

Допустить

8. главный специалист
Управления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
9. главный специалист

УФЭАПБУиКО министерства
просвещения ПМР

Допустить

IЗринятое решение комиссии: заявка ООО «Фабрика мебели Фаворит» допущена к
участию проведения запроса предложений.

Лот № 1
Регистрационный номер заявки № 2

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего на участие в открытом аукционе

ЗАО «Фабрика сувениров
«Лучафэр»

Адрес регистрации, электронный адрес Г. Тирасполь, ул. Заречная, 22-
а; Luchafer@inbox.ru

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией не были рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений, в связи с отсутствием
уточненных документов к установленному времени.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленные ЗАО «Фабрика
сувениров «Лучафэр» соответствуют требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить к
участию /не допустить к
участию)

Обоснование решения о
недопуске участника
закупки

1. Председатель комиссии __ ______
заместитель министра просвещения
ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. начальник Управления

финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

3. начальник Управления
развития материально-технической базы
министерства просвещения ПМР

Допустить

4. начальник Управления Допустить

mailto:Luchafer@inbox.ru

профессионального образования,
инновационной деятельности и науки,
Главного управления науки и
инновационной деятельности
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской
Республики

5. заместитель начальника
Управления профессионального
образования, инновационной
деятельности и науки, Главного
управления науки и инновационной
деятельности Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики

Допустить

6. — ‘ . начальник Управления
общего образования министерства
просвещения ПМР

Допустить

7. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики министерства
просвещения ПМР

Допустить

8. , главный специалист
У правления финансово-экономического
анализа, бухгалтерского учета и контроля
отчетности министерства просвещения
ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
9. главный специалист

УФЭАПБУиКО министерства
просвещения ПМР

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр» допущена
к участию проведения запроса предложений.

9. Комиссией предложено участникам снижение цен. Участники согласились
предложить окончательные заявки на участие в запросе предложений по ЛОТУ № 1.

10. Комиссией проведена оценка окончательных допущенных заявок на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений,
согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей окончательной заявкой по ЛОТУ №
1 признана заявка со следующими условиями исполнения контракта:

Поставщик: ООО «Фабрика мебели Фаворит»
Сумма контракта: 57 000,00 рублей
Гарантийный срок: 24 месяца
12. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений.
По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений

по определению поставщика на приобретение мебели для столовой состоявшимся ввиду
того, что 2 (две) поданные окончательные заявки на участие в запросе предложений
соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложений

и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

13. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии
заместитель

министра просвещения ПМР

начальник УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР

. начальник УрМТБ
министерства просвещения ПМР

начальник УПОИДиН
министерства просвещения ПМР

заместитель начальника УПОИДиН
министерства просвещения ПМР

начальник У0 0
министерства просвещения ПМР

главный специалист УПОиКП
министерства просвещения ПМР

главный специалист УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР

Секретарь комиссии:
главный специалист УФЭАПБУиКО

министерства просвещения ПМР

Приложение № 1
к протоколу вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений на
приобретение мебели для столовой

Журнал регистрации участников запроса предложений и (или) их представителей, подавших заявления

№ п/п Наименование участника запроса
предложений, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

Фамилия, имя,
отчество участника

запроса предложений
и их представителей,
подавшего заявку на

участие в запросе
предложений

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

1
ООО «Фабрика мебели Фаворит» L'tcdct /-/?Р свШ '̂ О Л ’у

2
ЗАО «Фабрика сувениров

«Лучафэр»» А .  Г .
/-  /У Р

Секретарь комиссии:

01.04.2024г.

Приложение № 2
к протоколу вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений на
приобретение мебели для столовой

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участниками, перечню документов, заявленных в извещении документации о
проведении запроса предложений

Лот № 1

№
п/п

Наименование документов,
заявленных в извещении и

документации о проведении запроса
предложений

Наименование участников запроса предложений, подавших заявки на участие в запросе предложений

ООО «Фабрика мебели Фаворит» ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»
Регистрационный номер заявки № 1 Регистрационный номер заявки № 2

1 2 3 4
1. Выписка из государственного

реестра юридических лиц о
юридическом лице

+ +

2. Справка Налоговой инспекции о
состоянии платежей в бюджеты всех
уровней и внебюджетные фонды

+ +

Секретарь комиссии:

02.04.2024 г.

Приложение № 3
к протоколу вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений на
приобретение мебели для столовой

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии оценки заявок Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%

1.1. Цены контракта 100% 100 Цена, предлагаемая
участниками закупки,

рубли ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

2. Нестоимостные: 30%
2.1. Качественные

характеристики товара
100% 100 Технические параметры,

указанные в сертификатах
качества

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению, того
участника закупок, который

предложит товар
надлежащего качества с

минимальной ценой

ЛОТ № 1

2. Оценка заявок.
№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистрацио
нный номер
заявки

Наименование
участника
закупки

Параметр
критерия,
предложенный
участником

Баллы,
присвоенные
участнику
закупки

Баллы с учетом
удельного веса
критерия в
группе

Баллы с учетом
группы критериев
оценки

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Стоимостные:

1.1. Цена контракта № 1 ООО «Фабрика
мебели

Фаворит»

57 000,00 100,00 100,00 70,00

№2 ЗАО «Фабрика
сувениров
«Лучафэр»

57 570,00 99,00 99,00 69,31

2. Нестоимостные:
2.1. Качественные

характеристики товара
№ 1 ООО «Фабрика

мебели
Фаворит»

100,00 100 30

№ 2 ЗАО «Фабрика
сувениров
«Лучафэр»

100,00 100 30

Итоговое количество
баллов (сумма баллов по
графе 8
соответствующему
участнику)

№ 1 ООО «Фабрика
мебели

Фаворит»

100,00

№2 ЗАО «Фабрика
сувениров
«Лучафэр»

99,31

Секретарь комиссии:

02.04.2024г.